
Licantén
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CURICO
MUNICIPALIDAD DE LICANTÉN

DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° O U 3 2 6
s'

MODIFICA ORDENANZA LOCAL N°001
DEL 02 DE ENERO DEL 2014. SOBRE
DERECHOS MUNICIPALES POR
CONCESIONES, PERMISOS Y
SERVICIOS.

LICANTÉN, 2 9 OCT 201*

VISTOS:

a) Ordenanza Local N° 001 de fecha 02 de Enero del 2014, sobre
Derechos Municipales por concesiones, permisos y servicios.

b) El Acuerdo del Concejo Municipal Sesión Ordinaria N° 29 de fecha 13
de Octubre del 2014.-

c) El Art 43 y demás pertinentes al D.L. 3.063 de 1979 sobre Rentas
Municipales y teniendo presente las facultades que me otorga la Ley
N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus
posteriores modificaciones.

D E C R E T O :

1.- AGREGÚESE, en el TITULÓ V DERECHOS MUNICIPALES
RELACIONADOS CON LAS PATENTES POR EL EJERCICIO
TRANSITORIO DE ACTIVIDADES LUCRATIVAS.



ARTICULO 9:
N° 18.- Eventos Masivos de música al aire libre diario 8,5 UTM.-
Cumpliendo los siguientes requisitos:
- Informe favorable de Carabineros de Chile.
- Autorización Sanitaria.
- Compromiso firmado de cumplir con requisitos de Carabineros de Chile y
con las instrucciones de limpieza total de las cercanías del recinto.

Esta modificación regirá a contar de la fecha del Decreto Municipal y
publicación en la página Web de la Municipalidad de Licantén.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, PUBLIQUESE Y ARCHÍVESE.

OZ MEDINA
SECRETARIO MUMCIPAL

*AR£ELQ FERNANDEZ VILOS
CALDE

OMFV/JMM/ugo.
DISTRIBUCIO
1 c. Tesorería tyRpicipal.
1 c. Departamentos Municipales.
1 c./Departamentos de Rentas.
1 c; Transparencia.
1 c. Archivo.


